

Compras do mês de DEZEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2020

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
96502/2020	Zapp Automação e Comércio Ltda	22477083/0001-47	Disjuntor NSX630H –Schneider Electric Estrutura disjuntor Compact NSX630H, tripolar, com alavanca articulada, corrente nominal 630A, tensão de operação nominal 690V CA 50/60Hz, corrente de curto circuito 70 kA Icu a 380/415 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2, fabricante Schneider Electric.	16.222,00	2 unid	32.444,00
			Kit de conexão traseira longa para disjuntor Compact NSX630, fabricante Schneider Electric. Código de referência: LV432476.	623,00	1 unid	623,00
99981/2020	TC Solutions Serviços e Comércio de Equipamentos Eletro Eletrônicos Ltda	07042918/0001-42	Contratação de treinamento em operação de datacenters – CDCP para 2 (dois) servidores	5.685,75	2 unid	11.371,50
100457/2020	Matias Comercial Produtos e Serviços Ltda	16603675/0001-65	Caixa de arquivo, material papelão, dimensões 360x250x140mm, (conforme layout anexo), cor parda, características adicionais Kraft, ondulado, onda simples "C", tipo capa/miolo/capa, mínimo 440g/m², espessura mínima 3mm, sem impressão, desmontada, aplicação arquivamento de documentos.	2,67	18.700 unid	49.929,00
95055/2020	IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda	43217850/0001-59	Assinatura da Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária, pelo período de 12 meses a partir da emissão da Nota de Empenho, em sua versão Impressa e acesso on-line	1.252,00	1 unid	1.252,00
			Assinatura da Revista Síntese Direito Civil e Processual Civil, pelo período de 12 meses a partir da emissão da Nota de Empenho, em sua versão Impressa e acesso on-line	1.071,00	1 unid	1.071,00
			Assinatura da Revista Síntese Direito Administrativo, pelo período de 12 meses a partir da emissão da Nota de Empenho, em sua versão Impressa e acesso on-line	1.252,00	1 unid	1.252,00
100905/2020	O Time Engenharia e Arquitetura Eireli	21344404/0001-72	Contratação de empresa para revisão do Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas - SPDA - do Edifício Sede do TRT, na Rua da Consolação, 1272 – São Paulo - SP.	12.003,58	1 unid	12.003,58
101084/2020	Alexandre Rios Maciel	22964667/0001-47	Fornecimento e instalação de 42 (quarenta e dois) termostatos SCE, sendo 11 de duplo estágio e 31 de estágio único, incluindo todos os materiais necessários a instalação, para equipamentos de ar condicionado do	30.000,00	1 unid	30.000,00

			Fórum Trabalhista de Osasco.			
100519/2020	NTP Comércio Eletrônico EIRELI	20544487/0001-80	Aquisição de sensor de presença teto articulável, tensão de 100 a 240VCA, 50- 60Hz, para acionamento de qualquer tipo de carga, com led indicador de funcionamento de detecção e dos parâmetros configurados, regulagem de tempo em 1 seg 1, 2, 3, 4, 8 ou 15 minutos, alcance de o = 7 m @ 25°C, ângulo de cobertura de 360°, fotocélula com regulagem e ajuste de sensibilidade, fusível de proteção, potência mínima de comando @ 220V: 800W (incandescente) e 250W (fluorescente).	37,58	1091 unid	40.999,78
103452/2020	Alexandre Rios Maciel	22964667/0001-47	Fornecimento e instalação de 04 (quatro) difusores de 60 x 60 cm, incluindo todos os materiais necessários à instalação, na secretaria e sala de audiências da 4ª Vara do Trabalho do Fórum Trabalhista de Barueri.	6.400,00	1 unid	6.400,00
102301/2020	CCN Automação Ltda	05114066/0001-26	Fornecimento e instalação de sensores de temperatura e pressão e correção de parâmetros do sistema Carrier instalado no Fórum Ruy Barbosa	7.053,85	1 unid	7.053,85
92017/2020	Canal Visual Magazine Ltda.	329573270001-42	Placas de piso emborrachado de pneu reciclado: tamanho da Placa: 1,0 X 1,0 m; espessura: 15mm; Peso: entre 13,5 e 16,5 kg por placa; densidade: entre 900kg/m³ e 1.100kg/m³; cor preta	66,78	163 unid	10.885,14
101068/2020	Thiago da Cruz Clemente	31329483/0001-04	Aquisição de parafusadeiras elétricas, portáteis..	855,00	3 unid	2.565,00
			Aquisição de parafusadeiras com fio (energia elétrica).	637,50	2 unid	1.275,00
101193/2020	JTH Comércio Ltda	30680100/0001-77	Lixeira em polipropileno, 50l. Dimensões externas: altura entre 70 cm e 72 cm; largura entre 33 cm e 37 cm; comprimento entre 43 cm e 45 cm. Forma retangular com tampa acionada por pedal através de haste plástica resistente ou metálica. Aro interno de polipropileno para fixação do saco de lixo. COR CINZA CLARA. Gravação em Silkscreen com o símbolo da reciclagem com dois cortes, e a palavra " Não reciclável" escrita abaixo do símbolo, ambas na cor preta.	108,85	20 unid	2.177,00
	Alessandra Aparecida de Queiroz Eireli	28655356/0001-82	Lixeira em polipropileno, 50l. Dimensões externas: altura entre 70 cm e 72 cm; largura entre 33 cm e 37 cm; comprimento entre 43 cm e 45 cm. Forma retangular com tampa acionada por pedal através de haste plástica resistente ou metálica. Aro interno de polipropileno para fixação do saco de lixo. COR AZUL. Gravação em Silkscreen com o símbolo da reciclagem, e a palavra " Reciclável" escrita abaixo do símbolo, ambas na cor branca.	115,30	10 unid	1.1153,00
PG-117/2019	Total Supri Comércio de Produtos para Informática Ltda	64630247/0001-74	CE254A - Unidade de coleta de toner	358,00	03 unid	1.074,00

PG-123/2019	V. C. Da Rocha Distribuidora	05808979/0001-42	Cartucho de toner para impressora Samsung, referência cartucho MLT-D203U, tipo cartucho original ou compatível e de 1º uso, com cor tinta preta. (Item de participação aberta relacionado ao item 2) Marca: DSI/Chinamate Referência: MLT-D203U (DSI 305/203)	41,99	675 unid	28.343,25
PG-002/2020	Águia Comércio De Equipamentos Eireli	24688587/0001-31	Adesivo instantâneo (cola líquida secagem rápida).	16,45	100 unid	1.645,00
PG-014/2020	Salenas Materiais para Escritório Eireli	07065674/0001-13	Caixa de arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 135x250x360mm (conforme layout - anexo V), cor cinza; características adicionais: material polipropileno polionda, espessura mínima 2mm, sem impressão, desmontada, aplicação arquivamento de documentos, aceitando-se variação máxima de 10mm a menor em qualquer medida. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) Marca: Polibras; Referência: Nacional.	2,32	26.000 unid	60.320,00
PG-021/2020	Onix-Brasil Comercial Ltda	02119775/0001-06	Plástico bolha, material plástico, gramatura 30 microns, largura 1,30m, comprimento 50m, apresentação bobina , características adicionais bolhas com diâmetro de 8 a 10mm. Marca: BR Pack; Referência: 1,30 x 50m.	24,00	600 unid	14.400,00
PG-044/2020	AB Mail Agencia Digital Ltda	18600677/0001-26	Assinatura de serviço de disparador de e-mails.	CT	CT	111.420,00
PG-060/2020	Alysson Cardoso Ferreira	15496374/0001-17	Toalha de papel, material papel, tipo folha simples, comprimento mínimo 22,50cm, largura entre 21 e 23cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 3 dobras, tipo interfolhado, gramatura mínima 34g/m², aplicação higiene pessoal, material 100% fibra natural virgem (celulose virgem), não reciclado, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio e sem perfume, Classe I de acordo com ABNT NBR 15464-7:2007, acondicionados em pacotes plásticos com no mínimo 100 fls e em caixa de papelão reciclado com no mínimo 1.000 fls, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor). (Item de participação aberta relacionado ao item 2). Marca: Nobre Paper Modelo: 010047	24,77	35.306 unid	874.529,62
			Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor erva doce, acidez neutro, características adicionais viscosidade ente 4.000 e 6.000 cps, biodegradável, acidez ph neutro, com hidratante, composição mínima glicerina, lauril éter sulfato de sódio, agentes emolientes e umectantes, validade mínima 24 meses, pronto para o uso das mãos, acondicionado em galão de 5 litros com tampa que não permita vazamento e lacre, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, na	17,51	1.476 unid	25.844,76

			embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto, nº do lote e notificação ou registro válido junto à ANVISA. (Item para participação exclusiva de ME/EPP). Marca: Audax Gold Modelo: 111020			
PG-067/2020	JLZ Suprimentos Eireli	33822326/0001-53	Cartucho de toner preto, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78CBXK0	689,00	28 unid	19.292,00
			Cartucho de toner amarelo, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78CBXY0	780,00	36 unid	28.080,00
			Cartucho de toner ciano, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78CBXC0	729,00	36 unid	26.244,00
			Cartucho de toner magenta, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78CBXM0	649,99	36 unid	23.399,64
			Kit de criação de imagens preto e colorido, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78C0ZV0	2.253,76	4 unid	9.015,04
			Recipiente de resíduo de toner, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 78C0W00	232,08	4 unid	928,32
PG-067/2020	Total Supri Comércio de Produtos para Informática Ltda.	64630247/0001-74	Unidade de fusor, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. Marca: Lexmark Modelo: 41X1041	1.021,71	4 unid	4.086,84
PG-072/2020	SOS Informática Ltda.	31979529/0001-22	Fitas para backup LTO Ultrium 7 e respectivas etiquetas de identificação com código de barras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Marca: FUJIFILM Modelo: 16456574	428,90	150 unid	64.335,00
			Fitas de limpeza universais para unidade LTO e respectivas etiquetas de identificação com código de barras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Marca: FUJIFILM Modelo: 600004292	289,90	18 unid	5.218,20
			Fitas para backup LTO Ultrium 7 e respectivas etiquetas de identificação com código de barras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Marca: FUJIFILM Modelo: 16456574	428,90	50 unid	21.445,00
			Fitas de limpeza universais para unidade LTO e respectivas etiquetas de identificação com código de barras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Marca: FUJIFILM Modelo: 600004292	289,90	6 unid	1.739,40
PG-075/2020	Pedro G. Fernandes	08945027/0001-69	Conector XLR fêmea-linha 3 polos com acabamento e contatos niquelados Marca: MXT; Modelo: 64.1.323	7,60	50 unid	380,00
			Conector XLR macho-painel com acabamento e contatos niquelados com moldura retangular. Marca: MXT; Modelo: 64.1.002	9,00	50 unid	450,00

			Conector P2 estereo-linha , macho Marca: MXT; Modelo: 64.1.345	5,00	50 unid	250,00
			Conector P10 estereo-linha, macho Marca: MXT; Modelo: 64.1.325	5,00	50 unid	250,00
			Conector P10 mono- macho linha Marca: MXT; Modelo: 64.1.327	7,00	50 unid	350,00
			Conector jack P10 estereo-painel fêmea Marca: MXT; Modelo: J10	9,00	50 unid	450,00
			Conector RCA macho Marca: MXT; Modelo: 64.1.335	9,71	30 unid	291,30
			Conector RCA fêmea Marca: MXT; Modelo: 64.1.337	14,23	30 unid	426,90
	A & C Ferragens Ltda.	11716224/0001-10	Cabo paralelo polarizado (cristal) 2 x 2,5 Marca: Cabo Mix	210,00	5 unid	1.050,00
PG-084/2020	Everest Tecnologia e Informática Eireli	84948991/0001-29	Roletes de tração ADF roller ref. 002-7276-0-SP, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item para participação exclusiva de ME/EPP). Marca: Avision	180,00	265 unid	47.700,00
			Roletes de tração friction roller, ref. 002-7404-0-SP, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 2) Marca: Avision	298,00	129 unid	38.442,00
	Macrosolution Comércio Importação, exportação e Serviços Ltda.	05003219/0001-68	Roletes de tração friction roller, ref. 002-7404-0-SP, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 3). Marca: Avision Modelo: AD230	265,00	387 unid	102.555,00
PG-085/2020	Total Supri Comércio de Produtos para Informática Ltda.	64630247/0001-74	Conjunto manutenção impressora Lexmark, modelo Laser Color C950DE (Referência: código 40X7550)	3.500,00	7 unid	24.500,00
PG-089/2020	Rbf Distribuidora E Servicos Eireli	11031398/0001-40	Forro em fibra mineral branco 625 X 1.250 X 15MM Ref. Armstrong Ceilings Georgian lay-in./Placo Gyprex. O material deve ser entregue em caixas com 12 (doze). Unidades. Marca/Modelo: Armstrong Georgian Lay-in	35,20	120 unid	4.224,00
	Licitacorp Comercio E Servico Ltda	35063195/0001-01	Perfil montante 3000x70x35mm. Marca: Rollfor	22,30	2600 unid	57.980,00
PG-090/2020	V Goncalves Dos Santos Ferramentas.Com Eireli	31875349/0001-09	Broca – Aço rápido (HSS) com diâmetro 2,5mm e comprimento máximo entre 57/60mm. Indicada para metais ferrosos e não ferrosos	2,50	600 unid	1.500,00
			Broca – Aço rápido(HSS) com diâmetro 3,2mm e comprimento máximo 65mm. Indicada para metais ferrosos e não ferrosos	4,00	600 unid	2.400,00
			Broca – Aço rápido(HSS) com diâmetro 5mm e comprimento máximo 86mm. Indicada para metais ferrosos e não ferrosos	4,50	600 unid	540,00

			Broca – Aço rápido(HSS) com diâmetro 8mm e comprimento máximo 165mm. Indicada para metais ferrosos e não ferrosos	6,00	600 unid	600,00
--	--	--	---	------	----------	--------